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Kąt polerowania

Utrzymanie właściwego kąta polerowania nie jest aż tak istotne, jak w 
przypadku ostrzenia. Zaleca się jednak by honowanie (polerowanie) prze-
prowadzać pod kątem jak najbardziej zbliżonym do kąta krawędzi tnącej.

Polerowanie z użyciem systemu ostrzącego

Zamontuj strop w systemie ostrzącym. Nanieś cienką warstwę pasty 
polerskiej, przejeżdżając kilkukrotnie pastą w kostce wzdłuż stropu. 
Polerowanie ostrza przeprowadzamy wyłącznie w jedynym kierunku – 
przesuwając w kierunku od grzbietu do krawędzi tnącej, mówiąc 
potocznie, polerujemy „z włosem”. Nieprawidłowe polerowanie może 
doprowadzić do uszkodzenia powierzchni. Używają lekkiego docisku, 
przesuwamy strop po całej krawędzi tnącej. Czynność powtarza-my około 
30 razy po prawej i lewej stronie ostrza. Pamiętajmy o polerowaniu tylko w 
jednym kierunku.

Jak polerować bez systemu ostrzącego?

Umieść klingę noża płasko na stropie. Obróć klingę w taki sposób, by uzy-
skać kąt zbliżony do kąta ostrzenia. Oprzyj krawędź tnącą na powierzchni 
skóry w taki sposób, by nie uszkodzić jej powierzchni. Używając lekkiego 
docisku, przesuwaj ostrze po stropie w kierunku grzbietu klingi — pamię-
taj, nigdy nie honuj w kierunku krawędzi tnącej. Wykonaj około 30 ruchów 
po prawej i lewej stronie ostrza (obróć ostrze podobnie jak podczas 
ostrzenia właściwego), pamiętając o prawidłowym kierunku polerowania.

Skórzany pasek i jego konserwacja

Do konserwacji stropu skórzanego zaleca się regularne używanie bez-
kwasowej wazeliny technicznej (lub oleju wazelinowego), której niewielką 
ilość nakładamy i równomiernie rozprowadzamy na powierzchni skóry.

Strop pokryto warstwą pasty polerskiej Ultra Fine, którą ulega 
stopniowe-mu wytarciu podczas honowania. Po dłuższym użytkowaniu 
skórę należy samodzielnie pokryć cienką warstwą pasty polerskiej (w 
zestawie). Aby ułatwić aplikację pasty polerskiej, powierzchnię skóry 
można pokryć cienką warstwą oleju wazelinowego/ wazeliny technicznej.




